
 

質 問 回 答 書 

 

令和４年６月３日午後２時３０分更新 

入札番号 ５０４３０８３ 

案件名称 
令和４年度伊勢原清掃工場粗大ごみ処理等業務委託（長期継続契

約） 

質問回答① 

質問 

計算書の「業務委託費内訳書」P2。令和４年度委託費６ケ月～令

和７年度５ヶ月＋令和７年度１ケ月との記載がありますが、令和７

年度は、５ケ月と１カ月になぜ分けてあるのですか？⇒令和７年度

６ケ月の１本でいいのでは？ご教示お願い致します。 

回答 

契約金額を３６カ月で割って余りが出た場合は、最終月に含める

ため、最終月のみ月額が異なることを示しています。 

なお、入札書には、委託期間全体の金額を税抜きで記載していた

だきます。 

質問回答② 

質問 

別紙「有識者等の配置」１総括責任者１名～７計量業務２名以上

の人数を合計すると１７名となりますが、「事業計画書」では総括

責任者～従業員⑪迄の合計人数は、１８名になっています。有識者

等の配置と事業計画書の人数になぜ違いあるのですか？配置人数

は１７名ですか？ご教示お願い致します。 

回答 

本業務における配置人数は１７名です。ただし、現行の運用実績

では１８名であったことを踏まえ、増員も可能であることを例示す

るため「事業計画書」では１８名としました。以上のことから、お

見込みのとおり配置人数が１７名で問題はありません。 

 


